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Protokół Nr 4/2025 
z posiedzenia Komisji Edukacji i Ochrony Zdrowia 

Rady Powiatu Strzelińskiego 
odbytego w dniu 27 marca 2025 r. 

w sali obrad Starostwa Powiatowego w Strzelinie 
 

 Przewodniczący Komisji Edukacji i Ochrony Zdrowia otworzył IV posiedzenie Komisji              

o godzinie 15:00. Po powitaniu członków Komisji i gości oświadczył, że aktualnie                                   

w posiedzeniu uczestniczy 9 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 10 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

[Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.] 
W posiedzeniu Komisji brała udział Agata Lisiewicz-Kaleta Z-ca Dyrektora ds. Operacyjnych 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego.  

 

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.  

2. Ewaluacja podstawowego zabezpieczenia szpitalnego.  

3. Opiniowanie projektów uchwał.  

4. Sprawy różne.  

 

 

Głosowanie w sprawie zatwierdzenia porządku posiedzenia – 8 głosów „za” ” (w głosowaniu 

nie brał udziału radny Mariusz Majewski) 
 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji 
 

Komisja przyjęła protokół nr 3/2025 z dnia 04.03.2025 r. – 8 głosów „za” (w głosowaniu nie brał 

udziału radny Mariusz Majewski,). 
 

 

Ad.2. Ewaluacja podstawowego zabezpieczenia szpitalnego: 
Przewodniczący Komisji zaproponował aby skupić się na aktualnej sytuacji szpitala oraz 

aktualnych możliwościach jakich można wymagać w szpitalu Strzelińskim należącym do 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu.  

Przewodniczący Komisji przedstawił możliwość zabierania głosu oraz rozpoczął część 

zadawania pytań do obecnej na posiedzeniu Agaty Lisiewicz-Kaleta Z-ca Dyrektora ds. 

Operacyjnych Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego oraz Magdaleny Krupy Starosty Powiatu 

Strzelińskiego jak i Eweliny Andrzejewska-Bochnak Wicestarosty Powiatu Strzelińskiego 

Do posiedzenia dołączył: radny Jacek Maćkówka.  
 

Pytania: 

Starosta Magdalena Krupa zadała pytanie jakie obecnie świadczenia udzielne są w ramach 

prowadzonego szpitala w Strzelinie.  

Agaty Lisiewicz-Kaleta odpowiedziała, iż na tą chwilę funkcjonuje izba przyjęć zabezpieczona 

w pracownię radiologiczna oraz pracownię laboratoryjna, oddział rehabilitacyjny 24 godzinny,  

oddział internistyczny, oddział paliatywny oraz w kolejnym budynku długoterminowa opieka 

lecznica dla seniorów. W AOS jest dostępny szereg poradni specjalistycznych jak również 

rehabilitacja.  

Jan Podgórski – członek Stowarzyszenia – zadał pytanie dlaczego następcy byłego dyrektor 

zmienili profil prowadzenia działalności?  

Agaty Lisiewicz-Kaleta odpowiedziała, iż takie zapadły decyzje po analizie ekonomicznej bez 

względnie, natomiast o ile wiadomo sposób realizacji umowy zakupy szpitala jest przedmiotem 

sporu w sądzie szczególnie w tym obszarze, który dotyczy kontynuacji zakresu i sposobu 

udzielania świadczeń.  

Jadwiga Szmgielska  – członek Stowarzyszenia – zapytała dlaczego nie została dotrzymana 

obietnica utrzymania stałych oddziałów oraz dlaczego nie utrzymano warunków umowy? 
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Agaty Lisiewicz-Kaleta odpowiedziała, że to tylko wyrok Sądu będzie mógł określić czy 

dotrzymano warunki zawarte w umowie przez obie strony z taką czy inną świadomością. 

Przewodniczący Rady Powiatu Norbert Raba zapytał, gdzie jest granica ograniczenia usług 

medycznych i jak Uniwersytecki Szpital Kliniczny we Wrocławiu widzi docelowa formułę 

funkcjonowania szpitala w Strzelinie? Które jeszcze usługi medyczne zostaną ograniczone, 

Które jeszcze usługi medyczne zostaną zamknięte, czy jakaś specjalizacja zostanie przeniesiona 

do Wrocławia, co tak naprawdę docelowo jest planowe przez USK w Strzelinie?  

Agaty Lisiewicz-Kaleta odpowiedziała, że z posiadanego stanu wiedzy jedyne ograniczenia 

działalności, które będą w Strzelinie będą wynikały z planowanych remontów 

dostosowujących szpital do elementarnych wymogów przeciwpożarowych. Dodała również, 

że szpital nie spełnia wiele wymogów w tym zakresie nie zostało to wykonane nie za czasów 

przejętych przez USK we Wrocławiu lecz uprzednio. O dalszym kształcie funkcjonowania 

szpitala będzie decydował wyrok Sądu.  

Jan Podgórski – członek Stowarzyszenia – zadał pytanie- ile na tą chwilę wynosi stara lub zysk 

szpitala przy ulicy Wrocławskiej 

 Agaty Lisiewicz-Kaleta odpowiedziała, że jako Dyrektor ds. Operacyjnych Uniwersyteckiego 

Szpitala Klinicznego nie jest w stanie powiedzieć ile wynosi stara szpitala w Strzelinie, natomiast 

Szpital Uniwersytecki nie osiągnął stary w roku 2024. 

Jadwiga Szmgielska  – członek Stowarzyszenia – przekazuje pytanie od mieszkańców; Jakie są  

szanse na dotrzymanie warunków umowy kupna sprzedaży?  

Radny Aleksander Ziółkowski odpowiedział, iż na to pytanie została udzielona już odpowiedź.  

Również chciał skierować dwa istotne pytania plus trzecie, które padało wiele razy czyli w jaki 

sposób Uniwersytecki Szpital Kliniczny chce wywiązać się z warunków umowy kupna sprzedaży.  

 Ponieważ są jeszcze dwie możliwości jedna o której była mowa na poprzedniej sesji a 

mianowicie możliwość odkupienia budynku szpitala wraz z jego otoczeniem przez samorząd 

lub samorządy lokalne a drugi rozmowa z Uniwersytetem Klinicznym, która będzie zmierzała do 

jakiegoś stopnia poszerzenia tej działalności aby była bardziej satysfakcjonująca dla 

mieszkańców. Te dwie drogi warto omówić, stwierdził przewodniczący komisji.  

Jan Podgórski – członek Stowarzyszenia – zapytał czy jest jakkolwiek możliwość wykupienia 

przez samorząd szpitala w Strzelinie od USK? 

Agata Lisiewicz-Kaleta odpowiedziała, że jeśli chodzi wyrażenie woli chęci sprzedania przez 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego szpitala w Strzelinie jest to wciąż otwarta sprawa, będzie 

ona zależała od znalezienia płaszczyzny formalno-prawnej na dokonanie takiej transakcji.  

Starosta Magdalena Krupa zapytała o możliwości kupna szpitala ponieważ padła kiedyś 

narracja, iż była możliwość wykupienia szpitala w Strzelinie przez samorząd za tak zwaną 

„przysłowiowa złotówkę”. Czy takie propozycje padały i były prowadzone jakiekolwiek 

dyskusje w tym temacie?  

Agata Lisiewicz-Kaleta odpowiedziała, że z tego co wiadomo podjęta została uchwała 

wyrażająca chęć odkupienia przez samorząd placówki w Strzelinie za symboliczną złotówkę  

i taka propozycja została przekazana do szpitala, natomiast taka transakcja została uznana 

przez prawników szpitala jak i Uniwersytetu za niemożliwą z powodu formalno-prawnych.    

Jadwiga Szmgielska  – członek Stowarzyszenia – zapytała jakie oczekiwania miałby 

Uniwersytecki Szpital Kliniczny w stosunku do społeczności lokalnej jeśli chodzi o uruchomienie 

procesu przywrócenia funkcjonowania szpitala co najmniej w zakresie, który jest określony w 

umowie kupna sprzedaży? 

Agata Lisiewicz-Kaleta odpowiedziała, że Szpital Uniwersytecki jest prowadzony  formie 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej i podstawa działalności tego szpitala 

jest szereg ustaw, które w jakiej formule szpital może podejmować działania i w jakie interakcje 

wchodzić, skąd pozyskiwać środki i w jaki sposób je wydawać. To o co zapytała Pani Jadwiga 

Szmigielska w ocenie  Pani Agaty Lisiewicz-Kaleta dotyczy polityki społecznej powiatu 

samorządu a nie polityki szpitala. 

Radny Marek Warcholiński zapytał Panią  Agatę Lisiewicz-Kaleta czy są jakie formalno-prawne 

przeszkody aby USK zwiększyło na tą chwilę przed rozstrzygnięciem procesu sądowego 

rozszerzenia zakresu usług i wyjście naprzeciw tym potrzebą, które mamy?  

Agata Lisiewicz-Kaleta odpowiedziała, że znajduje bardzo istotne powody formalno-prawne, 

które uniemożliwiają na dzisiaj przywrócenie jakiejkolwiek działalności w szczególności 

zabiegowej.  

Wicestarosta Ewelina Andrzejewska-Bochank zapytała czy Uniwersytecki Szpital Kliniczny widzi 

możliwość taka aby w pewnej współpracy z samorządami wznowić działalność chociażby 24 
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godzinnej opieki chirurgicznej, ambulatorium. Czy jest możliwość współpracy w ramach której 

samorząd będzie współfinansować te nierentowna działalność?    

Agata Lisiewicz-Kaleta odpowiedziała, że jest to obszar nad którym warto się pochylić 

rozwiązaniem które mogłoby wspomóc populację tutaj mieszkająca korzystająca z placówki 

szpitala byłoby zorganizowanie jakiegoś szybkiego transportu na Borowską.  

Radny Paweł Rogaliński zadał pytanie do Pani Dyrektor – czy jest Pani w stanie określić ile 

pacjentów z poza terenu powiatu strzelińskiego na chwilę obecna jest na oddziale 

paliatywnym?  

Agata Lisiewicz-Kaleta odpowiedziała – Nie.  

Radny Paweł Rogaliński zapytał czy Pani Dyrektor jest w stanie określić odsetek umieralności 

pacjentów w Strzelinie chodzi o pacjentów z poza powiatu strzelińskiego? Czy jest możliwość 

dostania protokołów pokontrolnych, które nakazują USKA konkretne rzeczy do wykonania w 

budynku, które uniemożliwiają reaktywację opieki medycznej  w takim zakresie jakim został 

przejęty.   

Agata Lisiewicz-Kaleta uzupełnia, iż jeśli coś się wygasiło dana część lub umowa została 

zamknięta to każde nowe postępowanie z NFZ wymaga spełnienia pełnych warunków i te 

warunki są opisane w rozporządzaniu. Niezależnie jaki to jest oddział te wymogi są różne.   

 

Dyskusja: Członkowie Komisji jak i zaproszeni goście szeroko dyskutowali nad ewaluacja 

podstawowego zabezpieczenia szpitalnego. 
Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę. 

Po przerwie  
Posiedzenie opuściła radna Magdalena Maksymiak. 
 

Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał: 
 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu Strzelińskiego w sprawie określenia zadań, na które 

przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osób 

Niepełnosprawnych na rok 2025.  
W wyniku głosowania Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. - 9 głosów 

„za”,1 głos „nieobecny”. 
 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu Strzelińskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Powiatu Strzelińskiego do partnerstwa w celu realizacji wspólnego 

projektu pn. „Tajemnicze historyczne podziemia” w ramach Programu INTERREG 

CZECHY-POLSKA 2021-2027” 
W wyniku głosowania Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie –  

8 głosów „za”, 1 głos „wstrzymuje się”, 1 głos „nieobecny”. 
 

Ad.4. Sprawy różne: 

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że komisja odbywa posiedzenie prawie dwa tygodnie przed 

sesją, jeśli pojawia się dodatkowe projekty uchwały do zaopiniowania komisja będzie musiała 

obradować raz jeszcze.  

Radna Wanda Misiewicz zapytała czy z dzisiejszego posiedzenia komisji będą wyciągane 

wnioski i przesyłane do Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego.  

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że na pewno takie pismo będzie kierowane do 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego. 

 

 Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie o godzinie 18:29. 

 

 

Protokół sporządziła 

(z nagrania) 

 

 

Gabriela Gołuzd 

Przewodniczył 

Przewodniczący Komisji 

 

 

Aleksander Ziółkowski 

 


